
  

 

 

 
Direzione Servizi al Patrimonio 

Gestione Acquisti e Servizi 
 

  

 Via Barberini, 38 – 00187 Roma – Tel. 06/42367301 – Faxmail. 06/50516029 
e-mail: dg.Acquisti@agenziademanio.it  

Rif. Int. 2021/146-DC 

 

DETERMINA A CONTRARRE 

per la fornitura di servizi specialistici di web content providing per l’anno 2022 
 

IL RESPONSABILE DELLA U.O. GESTIONE ACQUISTI E SERVIZI 
 
in virtù della Comunicazione Organizzativa n. 2/2021 del 12 marzo 2021 e nei limiti dei 
poteri conferiti dal Direttore Servizi al Patrimonio con delega del 4 ottobre 2021 (prot. n. 
186) 

PREMESSO CHE 

­ l’Unità Organizzativa Comunicazione con nota del 14 dicembre 2021 (prot. n. 272 del 
14/12/2021) ha rappresentato l’esigenza di continuare ad avvalersi del supporto del 
fornitore Gruppo 24 ORE/RADIOCOR per la fornitura annuale dei servizi specialistici di 
web content providing, che verranno resi fino al 1 dicembre 2022; 

­ l’Unità Organizzativa Comunicazione, con la predetta nota, ha trasmesso la proposta di 
rinnovo presentata in data 2 novembre 2021 da Il Sole 24 Ore S.p.A. quantificata in 
€10.000 (diecimila) oltre IVA; 

­ tale somma trova copertura nel budget di Comunicazione alla voce “Altri servizi vari”; 
­ il Responsabile unico del procedimento è la dott.ssa Laura Guarino, giusta nomina n. 

276-I del 14 dicembre 2021 formalizzata dalla Direzione Servizi al Patrimonio – 
Gestione Acquisti e Servizi;  

­ ai sensi dell'art. 1, comma 450, della L. 296/2006 e s.m.i. sussiste l'obbligo di 
approvvigionamento centralizzato sul Mercato elettronico della Pubblica 
Amministrazione (MEPA) per affidamenti di servizi e forniture di importo superiore a € 
5.000 e inferiore alla soglia comunitaria (attualmente pari € 214.000) e che, pertanto, la 
formalizzazione avverrà sulla piattaforma del MEPA, con la modalità della trattativa 
diretta. 

DETERMINA 
 

ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i., l’affidamento diretto 
del servizio in questione, tramite lo strumento della trattativa diretta sulla piattaforma 
MEPA con “Il Sole 24 Ore” S.p.A., con sede in Milano, via Monte Rosa, 91 per un 
corrispettivo complessivo pari ad € 10.000,00 (diecimila/00) più IVA. 
 
Roma, data del protocollo 

                      Il Responsabile 
            Leonardo Nigro 

NIGRO LEONARDO
2021.12.15 13:09:41

CN=NIGRO LEONARDO
C=IT
O=AGENZIA DEL DEMANIO
2.5.4.97=VATIT-06340981007

RSA/2048 bits

DEMANIO.AGDDG01.Registro Interno 
DAGL.0000278.15-12-2021.U

mailto:dg.ServiziSistemi@agenziademanio.it

